

<b>FABRICACIONES MILITARES SOCIEDAD DEL ESTADO</b> <b>Oficina</b> COMPRAS - FABRICA MILITAR RIO TERCERO <b>Dirección</b> Av. Cabildo 65 3º Piso CABA <b>Teléfono</b> 4779-3128/3121/3122 <b>CUIT</b> 30-54669396-8						<b>ORDEN DE COMPRA</b>	
						Nº	OC-2021-RT-171
						FECHA	27/10/2021
						Modalidad	Sin Modalidad

Expediente Nº	EX-2021-89638999- -APN-FMSE#MD					Requerimiento de Compras Nº		REC-2021-RT-073	
Procedimiento	Tipo	CAB - CONTRATACION ABREVIADA						Nº	CAB-2021-RT-079
Acto Administrativo de Adjudicación		Tipo	Informe	Nº	102888920	Fecha	26/10/2021	Autoridad	Gte. de Compras

PERSONA FISICA O JURIDICA ADJUDICADA						
Denominación	RIHERCO S.A.				CUIT	30-70954382-9
Domicilio	Intendente de Buono Nº 300					
Localidad	RIO TERCERO	Provincia	CORDOBA	País	ARGENTINA	
Teléfono	03571 15571705 / <i>administracion@riherco.com.ar</i>					

BIENES Y/O SERVICIOS ADJUDICADOS							
Renglón Nº	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio Unitario sin Impuestos	IVA		Precio Total
					Alicuota	Monto	
1	Cemento Portland bolsa x 50 kg	80	c/u	\$ 776,86	21,00%	\$ 13.051,25	\$ 75.200,05
2	Cal Hidratada bolsa x 25Kg	15	c/u	\$ 314,05	21,00%	\$ 989,26	\$ 5.700,01
3	Revoque fino preparado para exterior x 20 o 25 kg	50	c/u	\$ 433,89	21,00%	\$ 4.555,85	\$ 26.250,35
4	Malla sima Q188 (15x15cm x 6mm) de 2x6 mtrs	8	c/u	\$ 8.429,76	21,00%	\$ 14.162,00	\$ 81.600,08
5	Hierro de construcción #12 mm x 12 mtrs	10	c/u	\$ 1.818,19	21,00%	\$ 3.818,20	\$ 22.000,10
6	Hierro de construcción #10 mm x 12 mtrs	20	c/u	\$ 1.247,94	21,00%	\$ 5.241,35	\$ 30.200,15
7	Hierro de construcción #8 mm x 12 mtrs	10	c/u	\$ 801,66	21,00%	\$ 1.683,49	\$ 9.700,09
8	Hierro de construcción #6 mm x 12 mtrs	10	c/u	\$ 578,52	21,00%	\$ 1.214,89	\$ 7.000,09
9	Pegamento para cerámicos bolsa x 25 ó 30 kg	15	c/u	\$ 384,30	21,00%	\$ 1.210,55	\$ 6.975,05
10	Sellador de grietas poliuretánico x 300 cc pintable	10	c/u	\$ 1.214,88	21,00%	\$ 2.551,25	\$ 14.700,05
11	Anclaje químico x 300 cc tipo Sika Anchorfix	5	c/u	\$ 2.727,28	21,00%	\$ 2.863,64	\$ 16.500,04
12	Sika grout 212 x 25 kg	20	c/u	\$ 1.322,32	21,00%	\$ 5.553,74	\$ 32.000,14

				ORDEN DE COMPRA	
<b>FABRICACIONES MILITARES SOCIEDAD DEL ESTADO</b>				Nº	<b>OC-2021-RT-171</b>
Oficina	<b>COMPRAS - FABRICA MILITAR RIO TERCERO</b>			FECHA	<b>27/10/2021</b>
Dirección	<b>Av. Cabildo 65 3º Piso CABA</b>			Modalidad	Sin Modalidad
Teléfono	<b>4779-3128/3121/3122</b>				
CUIT	<b>30-54669396-8</b>				

13	Sika monotop 615 x 25 kg	50	c/u	\$ 2.107,44	21,00%	\$ 22.128,12	\$ 127.500,12
14	Espuma de poliuretano expandido x 750 cc.	5	c/u	\$ 1.350,42	21,00%	\$ 1.417,94	\$ 8.170,04
15	Adhesivo y reforzador para mezclas cementicias x 20 Kg tipo Sika Latex	3	c/u	\$ 4.504,14	21,00%	\$ 2.837,61	\$ 16.350,03
16	Acelerante de fragüe sin cloruro, para morteros y hormigones armados x bidón de 6 Kg tipo Sika 3 Sin Cloruro	35	c/u	\$ 1.462,81	21,00%	\$ 10.751,65	\$ 61.950,00
<b>Total</b>						<b>\$ 94.030,78</b>	<b>\$ 541.796,38</b>

**SON PESOS: QUINIENTOS CUARENTA Y UN MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS CON TREINTA Y OCHO CENTAVOS.**

<b>Forma de Pago</b>	30 días corridos fecha Factura y de recibida de conformidad la provisión.
<b>Plazo de Entrega</b>	Renglones 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8 y 9: Inmediato. Resto de renglones: 15 días de recibida la Orden de Compra.
<b>Lugar de entrega</b>	F.M.R.T., con flete y seguro de transporte a cargo del adjudicatario.

- a) Área Solicitante: MANTENIMIENTO GENERAL (REC-2021-RT-073).
- b) Los materiales deberán ser entregados con un REMITO, donde se indique número de Orden de Compra y renglones a los cuáles corresponden. Sin este documento no se podrá dar el respectivo ingreso contable, y por consiguiente tampoco será factible la emisión del Certificado de Recepción y liquidación de la Factura.
- c) Los elementos a proveer deben ser nuevos y sin uso. Asimismo, deben ser suministrados debida y perfectamente identificados; como así también en su embalaje normal de comercialización y/o adecuadamente acondicionados al efecto de su protección contra golpes y/o agentes externos que pudieren deteriorarlo; disminuir su vida útil o incluso inutilizarlos. Además, deberán estar perfectamente identificados cada embalaje con la designación, el número de Orden de Compra y el nombre del Proveedor de manera clara.
- d) Multa por mora en el cumplimiento de sus obligaciones: Se aplicará una multa del CERO COMA DOS POR CIENTO (0,2%) del valor de lo satisfecho fuera de término por cada día corrido de atraso.
- e) RECEPCIÓN TÉCNICA

En la recepción técnica definitiva participará personal de Inspección de Calidad de Fábrica Militar Río Tercero.

**Aclaración:**

**Fabricaciones Militares Sociedad del Estado, C.U.I.T. N° 30-54669396-8, N° Inscripción Impuesto de Sellos de la Provincia de Córdoba N° 48001408.  
Impuesto de Sellos pagado por Declaración Jurada, mes octubre, año 2021, Impuesto \$ 6.501,56**

**El pago del Impuesto de Sellos deberá ser efectivizado mediante transferencia bancaria al Banco de la Nación Argentina Sucursal Río Tercero – Cuenta Corriente N° 0436 20001/88 CBU N° 0110436720043620001884, enviando constancia del depósito a la dirección de correo electrónico: [tesoreria.rt@fm.gob.ar](mailto:tesoreria.rt@fm.gob.ar)**



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional  
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

**Hoja Adicional de Firmas**  
**Orden de compra**

**Número:**

**Referencia:** OC-2021-RT-171 "RIHERCO S.A."

---

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.